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Doctora  

JENNY ALEXANDRA PEÑALOZA MARTÍNEZ  

Jefe de Oficina de Compras  

Universidad de Cundinamarca  

  
 

Asunto y/ó Ref.:    Respuesta a la Subsanabilidad hecha a la Evaluación Técnica a las 
propuestas recibidas para la la Invitación Pública No. 035 de 
2020 la cual tiene por objeto “PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 
CONSULTORÍA PARA LA TRANSICIÓN DEL PROTOCOLO 
IPV6, LOS ENTREGABLES CORRESPONDIENTES A LA 
GUÍA 20 DEL MINTIC TRANSICIÓN DE IPV4 A IPV6 PARA 
COLOMBIA Y LA RESOLUCIÓN MINTIC 2710 DE OCTUBRE 
DE 2017 PARA SU EJECUCIÓN EN LOS SERVICIOS E 
INFRAESTRUCTURA DE RED DE LA SEDE, SECCIONALES 
Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA.”  

   
 
La Dirección de Sistemas y Tecnología se permite dar respuesta a la Subsanabilidad 
recibida a la Evaluación Técnica de la Invitación Pública relacionada en el asunto. A 
continuación, nuestras observaciones a cada proveedor:  
 

 REQUISITOS TÉCNICOS PROPONENTE 
No
. 

DOCUMENT
O 

REQUERIMIENTO 
REDNEET 

1 

Anexo N° 7. 
Relación de 

la 
experiencia 
habilitante  

 
 

 

Se evidencia en los 
documentos:  155-200_ 
folios 2 al 25 y 96-154, 
folios 1 al 59.  que el 
proponente relaciona el 
ANEXO 7, las 
certificaciones de 
experiencia y los 
códigos UNSPSC 
correctamente. Por lo 
anterior, SI CUMPLE 
con lo solicitado 
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3 
Registro Único 
de Proponentes 

(RUP 

 

 

Se evidencia 
en el documento de 
subsanación: 
SUBSANACIÓN 1. 
Folios 2 al 59 que el 
proponente adjunta la 
certificación de RUP 
vigente. Más, sin 
embargo, la fecha de 
expedición es mayor a 
la fecha de presentación 
de la propuesta, por 
tanto, NO CUMPLE, 
con lo solicitado.   
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4 

Anexo N° 3 
Formato 

propuesta 
económica 

 

 

Se evidencia en el 
documento: 335-
358_Folios 18 al 24, el 
Anexo 3 
correctamente 
diligenciado, por tanto, 
SI CUMPLE con lo 
solicitado, toda vez que 
la oferta económica se 
encuentra ajustada con 
los precios del mercado 
actual. 
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5 
Personal 

Requerido  

 

 

1. Se evidencia en el 
documento: 155-200_ 
folios 34 al 45, que el 
perfil solicitado de 
Coordinador para la 
Implementación del 
Proyecto, SI CUMPLE 
con lo solicitado. 
 
2. Se evidencia en el 
documento: 201-248_ 
folios 32 al 42, que el 
perfil solicitado de 
Profesional con 
Experiencia en Redes 
de 
Telecomunicaciones, 
SI CUMPLE con lo 
solicitado. 
 
3. Se evidencia en el 
documento: 201-248_ 
folios 22 al 31, que el 
perfil solicitado de 
Profesional con 
Experiencia en 
Seguridad de la 
Información, SI 
CUMPLE con lo 
solicitado. 
 
4. Se evidencia en el 
documento: 201-248_ 
folios 1 al 21, que el 
perfil solicitado de 
Profesional para la 
implementación 
Técnica del 
proyecto, SI CUMPLE 
con lo solicitado. 
 
5. Se evidencia en el 
documento: 201-248_ 
folios 43 al 48, que el 
perfil solicitado de 
Técnico encargado de 
levantar el Inventario 
de la Entidad y 
documentar los 
informes, SI CUMPLE 
con lo solicitado 
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10 

Documento
s Seguridad 
y Salud en 
el Trabajo 
(SG-SST) 

El proponente deberá allegar junto con su propuesta la 
siguiente documentación:   

1. Anexo Nº. 4. Certificado y Compromiso 
de cumplimiento del Sistema de Gestión de la Seguridad 
y Salud en el Trabajo (SG-SST), debidamente diligenciado y 
firmado por el proponente.    

En el caso consorcios y de las uniones 
temporales deberá ser diligenciada por el 
Representante Legal del consorcio o unión temporal, 
cumpliendo con lo indicado en este numeral.    

2. Certificado expedido por la 
ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 0312 del 13 
de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% 
(aceptable).    

Nota: no están obligados a implementar los Estándares 
Mínimos establecidos en la presente Resolución, los 
trabajadores independientes con afiliación voluntaria al 
Sistema General de Riesgos Laborales de que trata la 
Sección 5 del Capítulo 2 del Título 4 de la Parte 2 del Libro 
2 del Decreto 1072 de 2015, Único Reglamentario del 
Sector Trabajo.   

De acuerdo al concepto 
técnico emitido por la 
Oficina de Seguridad y 
Salud en el trabajo de 
la Universidad de 
Cundinamarca, donde 
relacionan: “luego de 
validar la información 
remitida por la 
empresa RED NEET 
identificada con NIT 
900.434.462-7, me 
permito manifestar 
que el contratista NO 
CUMPLE con la 
exigencia del 
requisito, debido a 
que la lista de chequeo 
no permite evidenciar 
si es la calificación 
final, se requiere que 
sea una certificación 
emitida por la ARL 
POSITIVA. Teniendo en 
cuenta los documentos 
adjuntos 1-49 _ folios 
31, 32, 34 y 35, se 
evidencia que el 
proponente NO 
CUMPLE con lo 
solicitado. 
 

 
De acuerdo con lo anterior, el Oferente REDNEET, queda NO HABILITADO 
TÉCNICAMENTE para seguir el proceso de la Invitación Pública No. 035 de 2020.  

  

 
Cordialmente, 
  
 
 
EDILSON MARTINEZ CLAVIJO  

Director Sistemas y tecnología  

Universidad de Cundinamarca  
 
Proyectó: Área de Servicios Tecnológicos  
15-43.4 
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